ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 марта 2019 года
	№ 70/361

с. Красное

[bookmark: _GoBack]Об утверждении графика обучения председателей, заместителей председателей, секретарей участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 11-01 – 11-22 по программе обучения «Правовые основы избирательного процесса и организация деятельности участковой избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов главы администрации Липецкой области»

В целях повышения уровня профессиональной подготовки членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, резерва составов участковых избирательных комиссий по вопросам подготовки и проведения выборов главы администрации Липецкой области территориальная избирательная комиссия Краснинского района постановляет:
1. Утвердить график обучения председателей, заместителей председателей, секретарей участковых избирательных комиссий избирательных участков  №№11-01 – 11-22  по программе обучения «Правовые основы избирательного процесса и организация деятельности участковой избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов главы администрации Липецкой области» (прилагается).
2. Участковым избирательным комиссиям не позднее 29 марта 2019 года утвердить и представить в территориальную избирательную комиссию график проведения обучения членов участковой избирательной комиссии и резерва составов участковой избирательной комиссии с соблюдением сроков, установленных распоряжением председателя избирательной комиссии Липецкой области от 25 февраля 2019 года № 38-р «О плане - графике проведения обучения и тестирования членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий Липецкой области», но не ранее проведения обучения территориальной избирательной комиссией по соответствующим темам.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рыжкову О.Н.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ                    			О.Н. РЫЖКОВА

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ			         	О.Ф. ПОДЛЕСНОВА
2

УТВЕРЖДЕН
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Краснинского района
от 14 марта 2019 года № 70/361

График
проведения обучения председателей, заместителей председателей, секретарей
участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 11-01 – 11-22
по программе обучения «Правовые основы избирательного процесса и организация деятельности участковой избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов главы администрации Липецкой области»
	№ темы
	Наименование темы
	Дата, время проведения и ответственные
	Место проведения
	Сроки проведения тестирования

	[bookmark: _Hlk480885097]1.
	Порядок назначения и основные этапы подготовки и проведения выборов главы администрации Липецкой области.
Статус и полномочия участковых избирательных комиссий на выборах главы администрации Липецкой области.  Статус членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (лекция)
	24.04.2019
в 10.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 07.05.2019

	2.
	Организация работы участковой избирательной комиссии (лекция)
	24.04.2019
в 11.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 07.05.2019

	10.
	Юридическая ответственность и правовые санкции за нарушение избирательного законодательства (лекция)
	22.05.2019
в 10.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
 ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 30.05.2019

	4.
	Работа участковой избирательной комиссии по информированию избирателей и осуществлению контроля за соблюдением правил предвыборной агитации при проведении выборов главы администрации Липецкой области (лекция)
	22.05.2019
в 11.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 30.05.2019

	5.
	Организация работы участковой избирательной комиссии с избирательными бюллетенями при проведении выборов главы администрации Липецкой области (лекция, практическое занятие)
	12.06.2019
в 10.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 20.06.2019

	9.
	Открытость и гласность в деятельности участковых избирательных комиссий (лекция)
	12.06.2019
в 11.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 20.06.2019

	6.
	Порядок подачи заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения и обеспечения возможности голосования избирателя по месту нахождения на выборах главы администрации Липецкой области (лекция, практическое занятие)

	03.07.2019
в 10.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 11.07.2019

	3.
	Работа участковой избирательной комиссии со списком избирателей для голосования на выборах главы администрации Липецкой области. Уточнение списка избирателей (лекция, практическое занятие)
	17.07.2019
в 10.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 25.07.2019

	11.
	Финансирование деятельности участковой избирательной комиссии на выборах главы администрации Липецкой области (лекция, практическое занятие)
	24.07.2019
в 10.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 01.08.2019

	7.
	Работа участковой избирательной комиссии в день, предшествующий дню голосования, а также в день голосования по организации и проведению голосования в помещении для голосования и вне помещения для голосования при проведении   выборов главы администрации Липецкой области (лекция)
	31.07.2019
в 10.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 08.08.2019

	8.
	Работа участковой избирательной комиссии по подсчету голосов избирателей, установлению итогов голосования на выборах главы администрации Липецкой области (лекция, практическое занятие)
	14.08.2019
в 10.00,
Рыжкова О.Н.
	с. Красное,
ул. Первомайская, д. 7 (большой зал администрации Краснинского муниципального района)
	Не позднее 22.08.2019

Председатель ТИК
Краснинского района                                     _________________                                      О.Н. Рыжкова
                                                                                   (подпись)